
Cēsu novada pašvaldības skatuves diskusijas
sarunu festivālā LAMPA

No  20.augusta  līdz  21.augustam Cēsu  pilsētvidē  norisināsies  jau  septītais  sarunu
festivāls LAMPA ar virstēmu “cieņa”. Festivāls, kā vienmēr, būs pieejams bez maksas,
gan apmeklējot klātienē, gan skatoties tiešraidē tā mājaslapā festivalslampa.lv. Šogad
festivāls izplešas pa visu pilsētu un diskusijas notiks uz 26 skatuvēm. Kā ierasts, arī
Cēsu novada pašvaldībai būs sava skatuve, kuras nosaukums šoreiz būs “Cieņcēsis”.
Tā atradīsies topošā Cēsu radošā un digitālā kvartāla teritorijā, Raiņa ielā 27. Cēsu
skatuves programma un diskusiju apraksti skatāmi ŠEIT.

Divu dienu laikā uz Cēsu skatuves kāps vairāk nekā 50 dažādu jomu speciālisti un
eksperti, lai runātu par vidi, klimatu, izglītību, kultūru, veselību, koprades konceptu,
sociālajiem tīkliem un citām tēmām. Piektdienas pirmā diskusija sāksies plkst.14.00, un
tajā runāsim par senioru aprūpi un cieņpilnu novecošanu, savukārt pēdējā plkst.20.00.

https://festivalslampa.lv/lv/programma/programma?place_ids=177&language_ids=&theme_ids=&applocale=lv&


Tajā piedalīsies arī Cēsu starptautiskie partneri kultūras jomā – Tartu 2024 un Kauņas
2022 Eiropas kultūras galvaspilsētas mārketinga un komunikācijas vadītāji, lai runātu
par diviem dažādiem kultūras konceptiem – tērējošo un pelnošo.
 
Piektdienas plkst.16.00 šķetināsim koprades un pašģenerējošās sabiedrības konceptu,
savukārt plkst.18.00 norisināsies ar Ekonomikas ministriju kopīgi rīkotā diskusija
“Cieņpilna ekonomikas atveseļošanās”, kur uzstāsies Ekonomikas ministrs, Cēsu
novada domes priekšsēdētājs un uzņēmēju pārstāvji.
 



 
Sestdien, 21.augustā, plkst.10.00 Cēsīs, Sarunu festivāla LAMPA laikā notiks preses
konference, kurā tiks izziņota Kauņas Eiropas kultūras galvaspilsētas 2022 gada

https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2021/08/piektdienavisi_large_211808161934.png?v=20210818161935


pasākumu programma. Tā būs unikāla iespēja pirmajiem Baltijā uzzināt par Kauņas
plāniem, kā arī uzdot jautājumus Eiropas kultūras galvaspilsētas 2022 organizatoru
komandai par nākamā gada ievērojamākajiem kultūras notikumiem Eiropā, kas notiks
pavisam netālu no Latvijas. 
 
Plkst.11.00 uz Cēsu skatuves notiks ar Virši-A kopīgi organizētā diskusija “Ceļā uz
klimatneitrālu transportu: Latvijas scenārijs, vai kā brauksim 2030.gadā?”.
 
Plkst.13.00 runāsim par to, kāpēc “būt lūzerim ir ok” un apskatīsim sociālo tīklu ietekmi
uz cilvēka mentālo veselību.
 
Dienas otrajā daļā, plkst.15.00 Cēsu Jaunās skolas direktors Ivo Rode vadīs diskusiju
par cieņas izpratni mūsdienu izglītības sistēmā, savukārt Cēsu skatuves programmu
noslēgsim ar daļēji filozofisku diskusiju par ļoti konkrētu jautājumu "Vai 2030. gadā būs
sniegs?".
 



 
Visas diskusijas būs iespējams vērot klātienē, tiešraidē www.festivalslampa.lv, kā arī
Cēsu novada pašvaldības mājas lapā un sociālo tīklu kontos. Skatītājiem būs iespējams

https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2021/08/sestdienakopa_large_211808161944.png?v=20210818161945
http://www.festivalslampa.lv/


iesaistīties sarunā, uzdodot jautājumus un izteikt viedokli par dzirdēto platformā
“Slido”.
 
Lai festivāls varētu notikt un to klātienē drīkstētu apmeklēt neierobežots cilvēku skaits,
apmeklējums būs iespējams, tikai uzrādot derīgu Covid-19 sertifikātu, kas apliecina
pilna vakcinācijas kursa pabeigšanu vai pārslimošanas faktu pēdējā pusgada laikā,
kopā ar ID karti vai pasi.
 
Pilna informācija par festivālu skatāma ŠEIT.
 
Aicinām ņemt vērā, ka pasākums notiks daudzās Cēsu teritorijās un plānoti ievērojami
satiksmes ierobežojumi. Ar tiem iepazīsties ŠEIT.
 
Par Sarunu festivālu LAMPA
 
Sarunu festivāls LAMPA ir vieta brīvai un cieņpilnai domu apmaiņai, vērtīgām sarunām,
prāta asināšanai un redzesloka paplašināšanai. Tā ir iedvesmojoša un aizraujoša
platforma visiem, kam ir, ko teikt, un visiem, kas gatavi uzklausīt. Galvenais festivāla
mērķis ir stiprināt demokrātijas, diskusiju un cieņpilnu sarunu kultūru Latvijā.
 
Festivāla komandu veido Fonds atvērtai sabiedrībai DOTS, Swedbank Latvija, Cēsu
novada pašvaldība, komunikācijas vadības aģentūra “Deep White”, reklāmas aģentūra
“Armadillo” un “British Council” pārstāvniecība Latvijā. Festivāla norisi arī atbalsta
Valsts kultūrkapitāla fonds, Vācijas Federatīvās Republikas vēstniecība Rīgā, Eiropas
Komisijas pārstāvniecība Latvijā, ASV vēstniecība Latvijā, uzņēmumi “Latvijas Finieris”,
“Enefit”, “SCHWENK Latvija”, “Omniva”, “Cēsu alus”, “Neste Latvija”, “Rimi Latvija”,
“IKEA”, kā arī Sabiedrības integrācijas fonds no Kultūras ministrijas piešķirtajiem
Latvijas valsts budžeta līdzekļiem. Festivāla pasākumu tiešraidi nodrošina “LMT
Straume”.

https://festivalslampa.lv/lv
https://www.cesis.lv/images/userfiles/Satiksme_LAMPA_2021.jpg

